
 

 Sport dzieci i młodzieży w gminie Kleszczewo 

 

                 Gmina Kleszczewo kładzie bardzo duży nacisk na upowszechnianie sportu wśród 

dzieci i młodzieży.  W ciągu niespełna dziesięciu lat – mała gmina podpoznańska 

wybudowała dwie hale widowiskowo – sportowe ( pełno wymiarowe ). Pierwsza została 

oddana do użytku  4 grudniu1999r. – Urząd Gminy w Kleszczewie w związku z tą inwestycją 

został uhonorowany II nagrodą Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki „za najlepiej 

zaprojektowany i wykonany obiekt sportowy w kraju” , druga hala została wybudowana w 

miejscowości  Tulce i oddana do użytku  1 września 2006 r.  Obie hale dla lepszego 

funkcjonowania zostały połączone łącznikami ze szkołami gminnymi. W godzinach rannych 

odbywają się  lekcje wychowania fizycznego, a godziny popołudniowe zarezerwowane są na 

zajęcia sportowe sekcji i klubów sportowych. Dodatkowo w halach są wyznaczone specjalne 

godziny przeznaczone dla dzieci i młodzieży z terenu gminy nie zrzeszonych  w żadnym 

klubie i sekcji sportowej, a chcących uczestniczyć w zajęciach sportowych. 

Koordynatorem życia sportowego na terenie gminy Kleszczewo jest Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu, dużą rolę pełnią także działające tutaj kluby i stowarzyszenia. Ponadto 

gmina prężnie współpracuje z takim organizacjami jak: Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, 

Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej, Polski Związek Karate, Polski Związek Tenisa 

Stołowego, Polski Związek Szachowy, LOK „Pojedynek” , Zarząd Gminny Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kleszczewie Oddział PTTK „Meblarz” z siedzibą w Swarzędzu, 

Poznańskie Towarzystwo Cyklistów.  

 

Do najważniejszych imprez sportowych zorganizowanych na terenie Gminy Kleszczewo dla 

dzieci  i młodzieży należały: 

 

- Ogólnopolski Turniej Taekwondo WTF – cyklicznie raz do roku odbywający się turniej 

w  pierwszą niedzielę listopada w hali sportowej w Tulcach. W mijającym roku była to 

już VII edycja turniejów pod nawą Wesołek Cup. W całodniowych turnieju rywalizują 

dzieci w wieku od 13 lat w takich konkurencjach jak: poomse indywidualne, twio-ap-

chagi, dualdangseong dollyo-chagi momtong na czas, a także konkurencja KYORUGI.  .  

 

- Gminna Liga Piłki Ręcznej  Dziewcząt – cykl rozgrywek piłki ręcznej przeznaczony dla 

reprezentacji dziewcząt z gimnazjów i szkół podstawowych naszej gminy. Rozgrywki w 

poszczególnych kategoriach trwają cały rok szkolny, a zespoły walczą o cenne nagrody i 

puchary. Poszczególne reprezentacje oprócz rozgrywania meczy uczestniczą w zajęciach 

poszerzających ich umiejętności z zakresu dyscypliny, które prowadzi trener II klasy ze 

specjalnością piłka ręczna p. Michał Żelazek.  Organizacja ligi pozwala na podniesienie 

poziomu piłki ręcznej w naszej gminie, a wyłoniona grupa dziewczyn reprezentuje gminę 

w rozgrywkach prowadzonych przez WZPR 

 

- Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze – cykliczna impreza odbywająca się na początku 

czerwca na stadionie sportowym w Kleszczewie. Zawody przeprowadzane są jako 

Zawody Sportowo – Pożarnicze CTIF. Odbywają się w kategorii chłopcy, dziewczęta, 

kobiety i mężczyźni. W zawodach udział biorą drużyny druhów z poszczególnych 

miejscowości. Zawody te cieszą się bardzo duża popularnością na naszym terenie nie 

tylko wśród rodzin strażaków. 

- Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo – cykliczny 

turniej odbywający się w hali widowiskowo- sportowej w Kleszczewie w pierwszą sobotę 

marca. Liczba uczestników ok. 140 osób w tym około 50 dzieci i młodzieży. Należy 

nadmienić, że zmiana miejsc treningowych naszej młodzieży z korytarzy i świetlic na hale 

sportowe pozwoliło na podwyższenie kwalifikacji naszych zawodników, a co za tym idzie 

wysokie miejsca w prestiżowych turniejach i lidze Okręgowej.  Utworzona w roku 2008 

Dziecięco-Młodzieżowa Szkółka Tenisa Stołowego prowadzona przez Waldemara 

Perdocha cieszy się zainteresowaniem przekraczającym nasze najśmielsze oczekiwania.  



- Mistrzostwa Ochotniczej i Państwowej Straży  Pożarnej Powiatu Poznańskiego w 

Tenisie Stołowym – cykliczna impreza odbywając się w ostatnią sobotę listopada w hali 

widowiskowo-sportowej w Kleszczewie.  Szczególnie druhowie i druhny ze szkół 

średnich i studenci bardzo godnie reprezentują naszą gminę zdobywając czołowe miejsca 

w turnieju.  

- Puchar Wielkopolski w Karate- po raz pierwszy impreza zorganizowana w grudniu 

2008 r. na kleszczewskiej hali będąca piątą i zarazem ostatnią imprezą klasyfikacyjną na 

podstawie której tworzony jest ranking zawodników do Kadry Wojewódzkiej Karate 

WKF. Do Kleszczewa przybyło 28 klubów (rekordowa liczba w takich imprezach) z całej 

Polski.  

- Powiatowy Zlot Turystyczny „Poznajemy Gminy Powiatu Poznańskiego” – oprócz 

propagowania form turystyki kwalifikowanej i aktywnego wypoczynku na świeżym 

powietrzu dla dzieci i młodzieży – członków Oddziałów PTTK, celem Zlotu było 

poznanie atrakcji turystycznych i dorobku gminy Kleszczewo oraz uczczenie 45 rocznicy 

zorganizowania ruchu turystycznego PTTK. Na zakończenie zlotu drużyny wspólnie w 

hali sportowej w Kleszczewie wzięły udział w konkursie wiedzy krajoznawczej o gminie 

Kleszczewo.  

- Gminny Turniej Piłki Siatkowej Amatorów - organizowany corocznie 3 maja turniej 

dla młodzieży gminnej w hali sportowej w Tulcach.  

-   Gminne Turnieje Strzeleckie o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo - cykl turniejów 

organizowanych przez członków Klubu Strzeleckiego Pojedynek na strzelnicy gminnej w 

Tulcach. Turniej odbywa się w  trzech kategoriach wiekowych dzieci, młodzież, dorośli 

oraz specjalna kategoria kobiet. 

- Powiatowe Rozgrywki Szachowe dla dzieci i młodzieży – turnieje szachowe 

zapoczątkowane w roku 2007 przez Jerzego Owczarzaka instruktora Sekcji Szachowej , 

wielokrotnego Mistrza Polski, 71- krotnego reprezentanta Polski na turniejach  o randze 

międzynarodowej.  Ta dyscyplina sportowa rozwija pozytywne sfery osobowości , uczy 

tolerancji i reakcji na niepowodzenia. Dzieci mające styczność z szachami całkiem 

inaczej podchodzą do porażek. Zajęcia w Sekcji Szachowej traktowane są przez 

instruktora  jako narzędzie stymulujące rozwój emocjonalny i intelektualny dziecka, 

kształtujący jego osobowość i pozwalający na rozwój twórczego potencjału, który 

drzemie w każdym młodym człowieku.  

- Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo – po raz pierwszy 

impreza zorganizowana w roku 2008 - 21 września wpisana w kalendarz na następne 

latach. Impreza zaliczana do klasyfikacji Pucharu Polski. Pomimo bardzo 

niesprzyjających warunków atmosferycznych na starcie stanęło 74 kolarzy z całego kraju.  

Juniorów  oraz zawodników kategorii „O”, „I” „II” łącznie  było 25 kolarzy. Każdy 

zawodnik otrzymał nagrody pocieszenia, a najlepsi puchary i dyplomy wraz z medalami. 

Całość pilotował prezes Poznańskiego Towarzystwa Cyklistów p. Roman Szaj . 

- IV Ogólnopolskieg Zgrupowanie Kata – PERFEKCJA 2008. Treningi prowadzi Sensei 

Maurycy Wawrzyniak 3 DAN. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w 

Poznaniu. Został 33 razy Mistrzem Polski w kumite i kata, dwa razy Mistrzem Europy, a 

w roku 1995 zostaje po raz pierwszy Mistrzem Świata. W latach 1993 – 1996 był 

trenerem Kadry Narodowej Polskiego Związku Karate. W chwili obecnej jest 

szkoleniowcem w wielu klubach regionu oraz trenerem Kadry Wielkopolski Karate 

WKT-KATA. Ogółem przybyło na Prefekcję  124 zawodników z kikunastu klubów z 

całej Polski  

- II Otwarty Turniej Sprawnościowego Karate Dzieci – Tulce 2008- Wojewódzki 

Otwarty Turniej Sprawnościowy Karate Dzieci. Jednodniowy turniej karate dla dzieci o 

zasięgu wojewódzkim, reprezentacje 10 klubów. Turniej przeprowadzony na czterech 

matach tatami. Uczestnicy podzieleni według stopnia zaawansowania. Turniej 

przeznaczony został dla dzieci w wieku przedszkolnym z województwa wielkopolskiego. 

Poznawanie nowych metod treningowych w swoich klubach i rywalizacja poszczególnych 

zawodników na turnieju. Konfrontacja umiejętności zawodników z możliwościami 

zawodników z innych klubów. 

 



Na szczególną uwagę zasługują kluby sportowe „Clescevia” i „Dragon”, których 

funkcjonowanie opiera się na podobnych zasadach. Niezwykle „nośna” dyscyplina sportu, 

jaką jest piłka nożna, skupia wokół tych dwóch stowarzyszeń większą część męskiej populacji 

zamieszkującą naszą gminę. Dzieci i młodzież ćwiczą w poszczególnych rocznikach zwanych 

„Orlikami” Żakami” Młodzikami i Juniorami. Są organizowane liczne Turnieje na gminnych 

halach o randze powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej.  Rok 2008 był bardzo bogaty w 

liczne turnieje, mecze i sparingi.  

 

Pomimo swojej działalności merytorycznej i pedagogicznej, szkoły z terenu gminy 

Kleszczewo bardzo czynnie angażują się w życie sportowe społeczności lokalnej ze 

szczególnym naciskiem na rozwój psychofizyczny swoich wychowanków. Wynikiem swojej 

działalności jest bogaty kalendarz imprez sportowych..  
 

 
 

 


